

II - ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN TOKI ADMINISTRAZIOA

VITORIA-GASTEIZKO UDALA

EKONOMIA SUSTAPENAREN, ENPLEGUAREN, MERKATARITZAREN ETA TURISMOAREN SAILA

2019an Gasteizko udalerrian 45 urtetik gorakoei enpleguan aldi baterako kontratuak kontratu mugagabe bihurtuz egonkortasuna sustatzeko laguntza ekonomikoen udal programaren deialdira aurkeztutako eskabideen gaineko ebazpena

Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 45.1 eta 4. artikuluetan xedatutakoarekin ildotik, iragarki honen bitartez jakinarazten zaie interesdunei Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritzaren eta Turismoaren Saileko zinegotzi ordezkariak 2019ko azaroaren 14an emandako ebazpena, zeinaren bidez 2019an Gasteizko udalerrian 45 urtetik gorakoen enplegu-egonkortasuna sustatzeko laguntza ekonomikoak emateko udal programa ebatzi baitzuen. Hauxe da ebazpenaren edukia:

“Tokiko Gobernu Batzarraren 2018ko abenduaren 28ko erabakiz onetsi ziren Gasteizko Udalaren dirulaguntzetarako deialdiak arautzeko oinarri orokorrak 2019. urterako, eta horien 2. atalean zehazten dira aurreikusitako eremuak eta dirulaguntzen ildoak; horien artean, besteak beste, Enplegu Ataleko 27. ildoak, 45 urtetik gorakoentzat enplegu egonkorra eta kalitatekoa sustatzeko laguntzei dagokiena (2019ko otsailaren 13ko ALHAO, 19.zenbakia)”

Aurreikusitako helburuak eta ekintzak garatzeko, eta aipatutako deialdiaren oinarri orokorretan ezarritakoari lotuz, Tokiko Gobernu Batzarrak 45 urtetik gorakoen enplegu egonkortasuna lortzeko programaren oinarriak eta deialdi publikoa onetsi zituen 2019ko martxoaren 13ko erabakiz —2019ko maiatzaren 8ko ALHAO, 53. zk.—, 400.000,00 euroko zuzkidurarekin, 2019ko ekitaldira luzatutako udal aurrekontuko 0823.2411.489.67 partidaren (enplegu-egonkortasunerako laguntzak) kontura.

Eskabideak aurkezteko ezarri zen epea bukatu zelarik, 2019ko azaroaren 6ko idazki baten bidez Enplegu Ataleko teknikariek jakinarazi zuten ehun eta hogeita sei (126) eskabide jaso zirela, horietako bat epez kanpo. Halaber, eskatutako laguntza bati uko bat egin zitzaion.

Hautatze eta Jarraipen Batzordeak 2019ko azaroaren 13an egindako bilkuran aztertu eta eztabaidatu ziren eskabideak, eta guztiek deialdiaren betekizunak betetzen zituztela eta baremazioa egiaztatu zelarik, deialdia ebazteko proposamena aurkeztu zitzaion Sustapen Ekonomikoaren, Enpleguaren, Merkataritzaren eta Turismoaren Saileko zinegotzi ordezkariari. Ebazpenean hauxe proposatzen zen: ukoa onartzea, hirurogeita bi (62) eskabideri laguntzak ematea (balioespen onena lortu dutenei, diru-zuzkidura agortu arte), eta bost (5) eskabideri ukatzea baldintzak ez betetzeagatik, eta beste berrogeita hamazortziri (58) aurreikusitako diru-zuzkidura agortzeagatik.

Deialdi honetan ezarritako prozeduraren arabera, Enpleguaren eta Garapen Ekonomiko Iraunkorraren Saileko zinegotzi ordezkariak du eskabideak ebazteko eskumena, zein 2019ko maiatzeko udal hauteskundeen ondoren, Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritzaren eta Turismoaren Saila izatera pasa baitzen, alkatearen 2019ko ekainaren 21eko dekretua tarteko.

Horrenbestez, udal aurrekontuetan nahikoa kreditu-zuzkidurarik badagoenez, Hautatze eta Jarraipen Batzordeak egindako proposamena aintzat harturik eta eskumenak eskuordetzeko 2019ko martxoaren 29ko erabakia dela medio, Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritzaren eta Turismoaren Saileko zinegotzi ordezkariak hau

ebatzi du

Lehen. Onestea 2019an enpleguan egonkortasuna sustatzeko udal programaren laguntza eskabideari egindako uko egite boluntarioa, zein A01027754 IFZ duen enpresak egin zuen, J. M. C. G langilea zela eta.

Bigarrena. Bost eskabidek deialdiaren oinarrietan ezarritako betebeharrak ez dituztela betetzen egiaztatu ondoren, 2019an enpleguan egonkortasuna sustatzeko laguntza ekonomikoak emateko udal programaren barruan eskatutako laguntza ekonomikoa ukatzea hauei:

Zenbakia	Erregistro data	I.F.Z./N.A.N.	Kontratatu-ko pertsona	Adina	Sexua	Lanaldia	Puntuak	Ez emateko arrazoiak
1	2019-05-16	B01133529	I.A.A.	51	Emakumea	Osoa	100	Epez kanpo bihurtua (4.oinarria).
2	2019-10-08	72720813B	P.G.deS.I.	52	Emakumea	Osoa	100	Epez kanpo aurkeztutako eskaera (7.oinarria).
3	2019-09-26	B01140250	P.M.T.P.	53	Gizona	Osoa	80	Epez kanpo bihurtua (4.oinarria).
4	2019-09-27	13023920D	R.A.G.	52	Gizona	Osoa	80	Epez kanpo bihurtua (4.oinarria).
5	2019-09-30	72751442G	L.D.P.R.	47	Emakumea	Partziala	20	Ehuneko 50etik beherako lanaldi partziala (4.oinarria).

Hirugarrena. Deialdiaren baldintzak betetzen zituztela egiaztatu eta aurkeztutako eskabideak balioetsi eta lehenetsi ondoren (9. oinarria), Gasteizko enpresetan aldi baterako kontratuak kontratu mugagabe bihurtuz enpleguan egonkortasuna sustatzeko laguntza hauek ematea, adierazitako zenbatekoetan (398.078,21 euro), eta egindakoa justifikatzeko baldintzarekin; Zenbateko horiek diru-zuzkidura agortzen dute:

Zenbakia	Erregistro data	I.F.Z/N.A.N.	Kontratututako pertsona	Adina	Sexua	Lanaldia	Puntuak	Laguntzaren zenbatekoa
1	2019-08-02	10195741W	P.C.T.	56	Emakumea	Partziala	130	3.508,38 euro
2	2019-07-16	B01548395	I.P.H.	55	Emakumea	Osoa	120	6.000,00 euro
3	2019-07-18	B01402627	M.L.M.R.	57	Emakumea	Osoa	120	6.853,49 euro
4	2019-08-16	G01015924	M.I.M.R.	57	Emakumea	Osoa	120	8.000,00 euro
5	2019-09-11	B01252816	A.I.I.L.	57	Emakumea	Osoa	120	5.040,00 euro
6	2019-09-23	B01580158	A.R.M.C.	59	Emakumea	Osoa	120	5.346,80 euro
7	2019-09-26	B01555606	J.B.L.	60	Emakumea	Osoa	120	5.248,00 euro
8	26/09/2019	B01573278	S.M.C.	55	Emakumea	Osoa	120	6.656,35 euro
9	2019-09-27	B01436310	M.L.N.S.	56	Emakumea	Osoa	120	6.871,97 euro
10	2019-09-30	B01345248	M.S.J.M.	56	Emakumea	Osoa	120	7.371,55 euro
11	2019-09-30	G01167576	M.E.S.d.A.	55	Emakumea	Osoa	120	8.000,00 euro
12	2019-09-26	B88083951	M. D.G.	59	Gizona	Partziala	110	3.927,98 euro
13	2019-09-27	72728149X	A.F.J.	58	Gizona	Partziala	110	4.000,00 euro
14	2019-05-21	B01542547	F.M.C.	57	Gizona	Osoa	100	7.755,33 euro
15	2019-05-31	B01396704	A.M.D.	57	Gizona	Osoa	100	8.000,00 euro
16	2019-06-10	72723222M	A.L.S.	58	Gizona	Osoa	100	8.000,00 euro
17	2019-07-23	B01518075	R.T.C.	59	Gizona	Osoa	100	8.000,00 euro
18	2019-09-10	B01531524	J.C.C.M.	58	Gizona	Osoa	100	6.652,80 euro
19	2019-09-11	B01447127	J.C.G.	63	Gizona	Osoa	100	8.000,00 euro
20	2019-09-23	B01058700	G.A.D.	56	Gizona	Osoa	100	8.000,00 euro
21	2019-09-24	B01554989	S.C.P.	57	Gizona	Osoa	100	8.000,00 euro
22	2019-09-27	B01436310	J.I.M.	59	Gizona	Osoa	100	6.871,97 euro
23	2019-09-30	72845391K	L.O.G.V.	56	Gizona	Osoa	100	6.560,86 euro
24	2019-09-30	B01515097	J.M.R.	58	Gizona	Osoa	100	8.000,00 euro
25	2019-09-30	B01153444	P.M.H.	56	Gizona	Osoa	100	8.000,00 euro
26	2019-09-30	A01338649	F.J.R.	56	Gizona	Osoa	100	8.000,00 euro
27	2019-09-30	G01025915	K.E.I.A.	56	Gizona	Osoa	100	6.477,02 euro
28	2019-09-30	B01060177	J.C.G.G.	56	Gizona	Osoa	100	8.000,00 euro
29	2019-07-19	16519331H	M.B.B.L.	51	Emakumea	Osoa	100	6.129,96 euro
30	2019-07-23	B01283266	M.C.G.M.	50	Emakumea	Osoa	100	5.040,00 euro
31	2019-07-30	B01501725	E.S.C.R.	50	Emakumea	Osoa	100	6.109,25 euro
32	2019-09-18	B01507037	A.B.M.	53	Emakumea	Osoa	100	7.000,00 euro
33	2019-09-20	16277930W	V.B.B.	52	Emakumea	Osoa	100	6.129,98 euro
34	2019-09-20	B01052182	M.I.U.R.de E.	53	Emakumea	Osoa	100	6.998,86 euro
35	2019-09-23	78910867Y	M.M.V.F.	52	Emakumea	Osoa	100	5.040,00 euro
36	2019-09-25	16254645Q	M.N.A.S.	51	Emakumea	Osoa	100	7.000,00 euro
37	2019-09-26	13132421L	B.G.P.	52	Emakumea	Osoa	100	7.000,00 euro
38	2019-09-26	B01522739	G.P.S.C.	51	Emakumea	Osoa	100	5.920,00 euro
39	2019-09-26	J01561273	A.M.S.de V.M.	54	Emakumea	Osoa	100	6.129,98 euro
40	2019-08-30	B01272491	R.M.G.	62	Emakumea	Partziala	90	4.975,33 euro
41	2019-09-30	J01281609	M.I.J.B.	57	Emakumea	Partziala	90	6.234,30 euro
42	2019-08-02	B01132083	F.E.R.	57	Emakumea	Partziala	80	3.531,12 euro
43	10/09/2019	G01538206	C.R.M.	59	Emakumea	Partziala	80	4.309,58 euro
44	2019-09-25	72720290V	M.P.M.M.	56	Emakumea	Partziala	80	4.000,00 euro
45	2019-06-14	A01149780	J.L.S.M.	52	Gizona	Osoa	80	7.000,00 euro
46	2019-07-24	B01385970	F.J.M.A.	50	Gizona	Osoa	80	7.000,00 euro
47	2019-09-03	B01572221	A.I.G.	50	Gizona	Osoa	80	7.000,00 euro
48	2019-09-05	B24219636	J.R.B.G.	53	Gizona	Osoa	80	7.000,00 euro
49	2019-09-06	A01016393	M.C.M.V.	53	Gizona	Osoa	80	7.000,00 euro
50	2019-09-17	B01404227	R.G.deV.deA.	51	Gizona	Osoa	80	7.000,00 euro
51	2019-09-19	A01019702	J.M.F.N.	52	Gizona	Osoa	80	7.000,00 euro
52	2019-09-20	B01308204	A.M.G.	52	Gizona	Osoa	80	7.000,00 euro
53	2019-09-26	B01304286	J.R.C.	51	Gizona	Osoa	80	7.000,00 euro
54	2019-09-26	B01304286	J.N.J.O.	52	Gizona	Osoa	80	7.000,00 euro
55	2019-09-27	A01011410	R.V.P.	53	Gizona	Osoa	80	7.000,00 euro
56	2019-09-27	F01534718	M.A.T.G.	54	Gizona	Osoa	80	7.000,00 euro
57	2019-09-30	A01038421	F.J.de C.R.	52	Gizona	Osoa	80	7.000,00 euro
58	2019-09-30	B01551563	I.J.G.	53	Gizona	Osoa	80	7.000,00 euro
59	2019-09-16	G01033547	G.de D.A.	55	Gizona	Partziala	60	4.000,00 euro
60	2019-09-10	J01574086	M.B.L.S.	54	Emakumea	Partziala	60	3.243,20 euro
61	2019-09-26	16280383V	E.M.M.G.	50	Emakumea	Partziala	60	3.144,14 euro
62	2019-07-09	B01491265	M.P.N.M.	48	Emakumea	Osoa	60	7.000,00 euro

Laugarrena. Deialdiaren diru-zuzkidura agortu denez, 2019an enpleguan egonkortasuna sustatzeko laguntza ekonomikoak emateko udal programaren barruan eskatutako laguntza hauek ukatzea:

Zenbakia	Erregistro data	I.F.Z./N.A.N	Kontratututako pertsona	Adina	Sexua	Lanaldia	Puntuak	Ez emateko arrazoiak
1	2019-07-23	B01518075	C.J.R.M.	46	Emakumea	Osoa	60	Aurrekontu-zuzkidura agortua
2	2019-07-30	J01553262	M.J.A.S.de A.	47	Emakumea	Osoa	60	Aurrekontu-zuzkidura agortua
3	2019-08-02	B01573872	M.T.V.T.	45	Emakumea	Osoa	60	Aurrekontu-zuzkidura agortua
4	2019-09-06	G01231398	E.V.de M.	48	Emakumea	Osoa	60	Aurrekontu-zuzkidura agortua
5	2019-09-06	B01057140	M.del S.L.A.	49	Emakumea	Osoa	60	Aurrekontu-zuzkidura agortua
6	2019-09-12	B01559137	C.R.R.	45	Emakumea	Osoa	60	Aurrekontu-zuzkidura agortua
7	2019-09-20	B01122100	G.O.A.	45	Emakumea	Osoa	60	Aurrekontu-zuzkidura agortua
8	2019-09-20	B01562651	M.M.C.B.	47	Emakumea	Osoa	60	Aurrekontu-zuzkidura agortua
9	2019-09-23	00416605Y	M.U.L.	45	Emakumea	Osoa	60	Aurrekontu-zuzkidura agortua
10	2019-09-23	B01580158	M.E.C.P.	47	Emakumea	Osoa	60	Aurrekontu-zuzkidura agortua
11	2019-09-26	B01522739	A.C.D.S.D.J.	50	Emakumea	Osoa	60	Aurrekontu-zuzkidura agortua
12	2019-09-26	B01555606	S.A.G.	48	Emakumea	Osoa	60	Aurrekontu-zuzkidura agortua
13	2019-09-26	B01523034	E.L.S.	48	Emakumea	Osoa	60	Aurrekontu-zuzkidura agortua
14	2019-09-26	A28017895	M.M.M.V.	48	Emakumea	Osoa	60	Aurrekontu-zuzkidura agortua
15	2019-09-26	B01312354	Y.C.H.	45	Emakumea	Osoa	60	Aurrekontu-zuzkidura agortua
16	2019-09-27	334281777	E.F. de C.	45	Emakumea	Osoa	60	Aurrekontu-zuzkidura agortua
17	2019-09-30	A01479252	M.A.G.B.	48	Emakumea	Osoa	60	Aurrekontu-zuzkidura agortua
18	2019-09-30	B01037241	Mdel.P.S.G.	46	Emakumea	Osoa	60	Aurrekontu-zuzkidura agortua
19	2019-09-30	B01484674	M.C.R.G.	47	Emakumea	Osoa	60	Aurrekontu-zuzkidura agortua
20	2019-09-30	B01536804	F.R.R.	49	Emakumea	Osoa	60	Aurrekontu-zuzkidura agortua
21	2019-09-30	B01117480	N.A.S.	49	Emakumea	Osoa	60	Aurrekontu-zuzkidura agortua
22	2019-09-30	J01446046	I.M.O.	46	Emakumea	Osoa	60	Aurrekontu-zuzkidura agortua
23	2019-09-27	72853514W	W.M.C.	51	Gizona	Partziala	40	Aurrekontu-zuzkidura agortua
24	2019-06-14	A79047916	S.G.M.	47	Gizona	Partziala	40	Aurrekontu-zuzkidura agortua
25	2019-07-05	B01379361	H.G.L.O.	45	Gizona	Osoa	40	Aurrekontu-zuzkidura agortua
26	2019-07-24	A01399708	J.J.G.A.	46	Gizona	Osoa	40	Aurrekontu-zuzkidura agortua
27	2019-07-24	B01385970	J.L.A.R.	48	Gizona	Osoa	40	Aurrekontu-zuzkidura agortua
28	2019-08-29	B01533520	J.B.P.	49	Gizona	Osoa	40	Aurrekontu-zuzkidura agortua
29	2019-09-03	B01058700	C. de L.C.	46	Gizona	Osoa	40	Aurrekontu-zuzkidura agortua
30	2019-09-05	B24249636	M.B.G.	47	Gizona	Osoa	40	Aurrekontu-zuzkidura agortua
31	2019-09-12	B01531524	J.A.C.A.	50	Gizona	Osoa	40	Aurrekontu-zuzkidura agortua
32	2019-09-16	G01033547	B.M.M.	49	Gizona	Osoa	40	Aurrekontu-zuzkidura agortua
33	2019-09-18	B01498468	G.G.G.	45	Gizona	Osoa	40	Aurrekontu-zuzkidura agortua
34	2019-09-18	B01498468	V.I.B.	49	Gizona	Osoa	40	Aurrekontu-zuzkidura agortua
35	2019-09-19	A01019702	J.L.V.P.	46	Gizona	Osoa	40	Aurrekontu-zuzkidura agortua
36	2019-09-23	B01548528	A.F. de Q.M.	45	Gizona	Osoa	40	Aurrekontu-zuzkidura agortua
37	2019-09-26	B01251529	J.T.M.M.	49	Gizona	Osoa	40	Aurrekontu-zuzkidura agortua
38	2019-09-26	B01056464	A.S.	48	Gizona	Osoa	40	Aurrekontu-zuzkidura agortua
39	2019-09-26	B01476761	J.A.Z.	50	Gizona	Osoa	40	Aurrekontu-zuzkidura agortua
40	2019-09-27	A01012822	C.H.M.	45	Gizona	Osoa	40	Aurrekontu-zuzkidura agortua
41	2019-09-27	A01011410	J.J.J.G.	47	Gizona	Osoa	40	Aurrekontu-zuzkidura agortua
42	2019-09-27	A01175918	F.M.C.	47	Gizona	Osoa	40	Aurrekontu-zuzkidura agortua
43	2019-09-27	F01534718	J.J.C.J.	47	Gizona	Osoa	40	Aurrekontu-zuzkidura agortua
44	2019-09-30	16302266G	J.A.R.J.	48	Gizona	Osoa	40	Aurrekontu-zuzkidura agortua
45	2019-09-30	71348005G	M.G.L.M.	46	Gizona	Osoa	40	Aurrekontu-zuzkidura agortua
46	2019-09-30	44675765J	V.M.M.	47	Gizona	Osoa	40	Aurrekontu-zuzkidura agortua
47	2019-09-30	B01166420	R.D.	47	Gizona	Osoa	40	Aurrekontu-zuzkidura agortua
48	2019-09-30	A01000249	J.I.G.de la F.	46	Gizona	Osoa	40	Aurrekontu-zuzkidura agortua
49	2019-09-30	A01000249	Y.S.B.Z.	48	Gizona	Osoa	40	Aurrekontu-zuzkidura agortua
50	2019-06-27	44674974G	M.A.Z.	48	Emakumea	Partziala	30	Aurrekontu-zuzkidura agortua
51	2019-07-12	F01461532	I.C.G.de la I.	47	Emakumea	Partziala	30	Aurrekontu-zuzkidura agortua
52	2019-09-25	B01510601	R.V.M.	50	Emakumea	Partziala	30	Aurrekontu-zuzkidura agortua
53	2019-09-26	B01570902	R.M.F.E.	50	Emakumea	Partziala	30	Aurrekontu-zuzkidura agortua
54	2019-09-26	16280182T	N.C.B.	48	Emakumea	Partziala	20	Aurrekontu-zuzkidura agortua
55	2019-09-26	72722051F	S.A.R.de E.	49	Emakumea	Partziala	20	Aurrekontu-zuzkidura agortua
56	2019-09-26	A28017895	E.M.G.	48	Emakumea	Partziala	20	Aurrekontu-zuzkidura agortua
57	2019-09-30	B01036169	P.O.de G.	45	Emakumea	Partziala	20	Aurrekontu-zuzkidura agortua
58	2019-09-30	B01544626	M.P.L.	45	Emakumea	Partziala	20	Aurrekontu-zuzkidura agortua

Bosgarrena. Laguntza horien zenbatekoa (398.078,21 euro) 2019ra luzatutako udal aurrekontuko 0823.2411.489.67 partidaren kontura jasota uztea (seigarren oinarria), eta horiek ordaintzea onestea.

Seigarrena. Udaleko Enplegu Ataleko teknikariak izendatzea enpresa-proiektu horien jarraipenaren arduradun.

Zazpigarrena. Laguntzen onuradunek deialdiaren oinarrietan ezarritako betebeharrak betetzen ez badituzte, laguntza horiek bertan behera utzi ahal izango dira, eta laguntza osoa edo zati bat ordainduta badago, jasotako diru-kopurua itzultzeko eskatuko zaie.

Zortzigarrena. Ebazpenaren berri ematea dirulaguntzen eskatzaile guztiei, eta orobat jakinaraztea ebazpenaren kontra, administrazio-bidea agortzen baitu, administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkeztu ahal izango dela zuzenean Gasteizko Administrazioarekiko Auzietarako Epaitegian, bi hilabeteko epean, jakinarazte egunaren biharamunetik, edo, aukeran, berraztertze errekurtsoa, ebazpena eman duen organo berari zuzenduta, hilabeteko epean, jakinarazten den egunaren biharamunetik; horren berariazko nahiz ustezko ebazpenaren kontra, berriz, bi hilabeteko epean aurkeztu ahal izango da administrazioarekiko auzi-errekurtsoa, Gasteizko Administrazioarekiko Auzietarako Epaitegian, errekurtsoa ezesten duen ebazpena jakinarazten den egunaren biharamunetik, edo, ebazpena ustezkoa bada, sei hilabeteko epean, ustezko ebazpen hori gertatzen den egunaren biharamunetik.

Vitoria-Gasteizen, 2019ko azaroaren 19an

Administrazio Zerbitzuko burua
LUCIO CRUCELEGUI Y JÁUREGUI